tenti. At Hippocrates ab ipsa rei natura idoneum curationis modum invenit. Quo postea in usum veniente cognitum est quantus esset in priori error. Quin si quis in ejusmodi affectibus, cataplasmatibus et perfusione ex oleo relictis, velit ad curationem quam ratio docet accedere, ipse quantopere aberrant qui plethorica et impura corpora sic curant, haud magno negotio experientia ipsa indicabit. At accidit ut in ejusmodi morbis divites potius quam pauperes perperam curentur. In his enim propter ipsorum delicias duplex peccatum non raro committitur et quod sanguis non mittatur et quod a medicis impensior adhibeatur diligentia, ut quotidie aliquid circa aegrotantis corpus fiat. Ac inter initia quidem sanguinis missionem majorum eorum pars propter molliem non admittit, tametsi magis quam pauperes redundantiae sanguinis affectibus sunt objecti, ut qui magis tum cibis se impleant tum in otio vivant. Medici vero qui eos curant, ubi summum remedium est omissum, aliorum usu

Ed. Chart. X. [264.]

Ed. Bas. IV. (159.)

τῶν ἄλλων χρήσει νομίζουσιν ἀναπληρώσειν ὅποσον ἐνδεῖ.
καὶ μέντοι καὶ οἱ κάμνοντες, οἰόμενοι τὴν μὲν ἐφ' ἡσυχίας
δίαιταν ἀμέλειαν εἶναι, τὸ δ' ὄτιον πράττειν ἐπιμέλειαν,
ἐπαραγκάζουσιν αὐτοὺς ἐκάστης ἡμέρας προσφέρειν τι τοῖς
ὑποχοδρίοις· βουλομένοις δὲ δήπου καὶ τοῖς ἰατροῖς εἶτι τοῦτο
πρὸς τὸ δοκεῖν ἐνεργεῖν τι διαπαντός, ἐντεῦθεν γὰρ ἐλπίζουσι
καὶ τὸν μισθὸν πλείω λήψεσθαι. συμβαίνει τοιγαροῦν ἐν
ἐκείνῳ τῷ χρόνῳ τὰς φλεγμονὰς ἀρχεσθαι τοῖς πλουσίοις, ἐν
ᾧ πλησίον ἤδη τῆς λύσεως ἐστὶν ἐπὶ τῶν πενήτων τὸ νόσημα.
φλεβοτομηθέντες γὰρ ἐν ἀρχῇ κατὰ τοὺς προκαιμένους ἐν τῷ
λόγῳ πυρετοὺς οὐ μόνον οἱ πένητες, ἀλλὰ καὶ οἱ δοῦλοι τῶν
πλουσίων, οἱ πλεῖστοι μὲν ἐν τῇ πέμπτῃ τῶν ἡμερῶν ἐκρίθη-
σαν, ἐνιοὶ δὲ ἐς τὴν ἑβδόμην ἀφίκοντο, πορρωτέρω δ' οὐδαίς.
ἀλλ' οἳ γε πλούσιοι τὸ μὲν πλῆθος καὶ τὰ περιττώματα πλείω
τῶν πενήτων καὶ δούλων ἔχοντες, παραλιπόντες δὲ τὸ τῆς
φλεβοτομίας βοήθημα, κἄπειτα καθ' ἐκάστην ἡμέραν αἰοτώ-
μενοί τε δι' ἐλαίου θερμοῦ καὶ καταπλαττόμενοι τοῖς χαλαστι-
κοῖς καταπλάσμασι φλεγμονὴν τινα συρισταμένην ἴσχουσιν,
ἥτοι περὶ τὸ ἥπαρ ἢ τὴν κοιλίαν ἢ τι τῶν ἄλλων τῶν τῆδε

farturos se quod deficit putant. Huc accedit quod ipsi quo-
que aegri victus rationem in tranquillitate negligentiam esse
rati et quidvis agere diligentiam, cogunt eos praecordiis
aliquid quotidie admovere; sed nec invitis profecto ipsis
medicis, ut qui facere semper aliquid videri velint, quod sic
se majorem mercedem accepturos sperant. Itaque accidit
ut illo ipso tempore phlegmonae divitibus incipant, quo jam
pauperibus morbus propemodum perductus est ad finem.
Quippe missis in propositis hoc in libro febribus inter initia
sanguine non pauperibus modo, verum etiam divitum ser-
vis plurimis quidem quinto, aliquibus septimo, crisis con-
tigit, nemini serius. At divites, qui et sanguinis copiam et
excrementorum plus quam pauperes et servi habent, quum
sanguinis mittendi praetermisere remedium, ac quotidie
tum calido oleo perfundantur tum laxantibus cataplasmatibus
utantur, phlegmonem aliquam vel in jecinore vel ventri-
culo vel reliquorum istius viscerum aliquo contrahunt, alii